[bookmark: _GoBack]OFFERTA FORMATIVA
	Attività didattica disciplinare
(Corsi di approfondimento
disciplinare, tematici, curriculari)
	
Previsti
SI/NO)
	
N. corsi
(ove applicabile)
	
Con verifica
finale
	ORE

	CFU   
(se previsti)
	Requisiti minimi previsti dal piano formativo individuale

	
	
	
	
	
	
	
N. corsi
	
ORE

	CFU   
(se previsti)

	Insegnamenti ad hoc previsti nell'iter formativo (minimo 8 ore di didattica frontale anche impartita da più docenti) 
    
 - Insegnamenti obbligatori
 
- Insegnamenti a scelta libera
	
	 
	 
	 
	
	
	
	

	
	si
	 16
	16
	216
	-
	4
	64
	-

	
	si
	16+
	16+
	160
	-
	3
	30
	-

	Insegnamenti afferenti a Corsi di laurea 
	No
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Insegnamenti organizzati da altri Dottorati di Ricerca, Scuole, Master (nazionali e internazionali)
	No
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0



Osservazioni: L’offerta si riferisce al ciclo


	Attività didattiche trasversali e soft skills
(tra cui le tipologie definite dall’art. 4, comma 1 del DM 94 – Regolamento di accreditamento)

	Corsi istituiti
dal Dottorato di Ricerca
	Corsi condivisi con altri Dottorati di Ricerca

	ORE
	CFU
 (se previsti)
	Requisiti minimi previsti dal piano formativo individuale

	
	
	
	
	
	N. corsi
	ORE
	 CFU 
(se previsti)

	Linguistica
	 0
	1
	30
	
	        
0
        

	0

	

	Informatica
	 0
	0
	0
	
	0
	0
	

	Gestione della ricerca, della conoscenza dei sistemi di ricerca e dei sistemi di finanziamento
	1
	0
	16
	
	1
	16
	

	Valorizzazione dei risultati della ricerca e della proprietà intellettuale
	1
	0
	10
	
	1
	10
	

	Altro
	
	
	
	
	
	
	



	Altre tipologie di attività
	Previsti SI’/NO

	Cicli seminariali
	si

	Summer / Winter school
	si

	Convegni, stages
	si

	Attività di gruppo/Journal club
	si

	Altro
	si




